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SESSION OF 1953. 

may issue under the authority of the Commonwealth of 
Pennsylvania against anyone charged with crime com­
mitted outside said land may be executed thereon in the 
same manner as if this jurisdiction had not been ceded. 
The United States shall retain such jurisdiction so long 
as the said land shall be used for the purposes for which 
jurisdiction is ceded and no longer. 

Section 4. The jurisdiction so ceded to the United 
States shall be upon the further condition that the Com­
monwealth reserves to itself and its political subdivisions 
whatever power of taxation it may constitutionally re­
serve to levy and collect all taxes now or hereafter 
imposed by the Commonwealth and its political subdi­
visions upon property, persons and franchises within the 
boundaries so ceded. 

Section 5. This act shall become effective immediately 
upon its final enactment . 

.APPROVED--The 28th day of July, .A. D. 1953. 

No. 226 

.AN .ACT 

JOHNS. FINE 

To further amend section 201 of the act, approved the twenty­
second day of May, one thousand nine hundred thirty-three 
(Pamphlet Laws 853), entitled "An act relating to taxation; 
designating the subjects, property and persons subject to and 
exempt from taxation for all local purposes; providing for and 
regulating the assessment and valuation of persons, property 
and subjects of taxation for county purposes, and for the use 
of those municipal and quasi-municipal corporations which levy 
their taxes on county assessments and valuations; amending, 
revising and consolidating the law relating thereto; and re­
pealing existing laws,'' by postponing for a limited time the 
exclusion of certain items in valuing real estate for taxation. 

The General .Assembly of the Commonwealth of Penn-
sylvania hereby enacts as follows: 

Section 1. Section 201 of the act, approved the twenty. 
second day of May, one thousand nine hundred thirty­
three (Pamphlet Laws 853), entitled ".An act relating 
to taxation; designating the subjects, property and per­
sons subject to and exempt from taxation for all local 
purposes; providing for and regulating the assessment 
and valuation of persons, property and subjects of tax­
ation for county purposes, and for the use of those 
municipal and quasi-municipal corporations which levy 
their taxes on county assessments and valuations; amend­
ing, revising and consolidating the law relating thereto; 
and repealing existing laws,'' as last amended by .Act 
Number 107, approved the seventeenth day of July, one 
thousand nine hundred fifty-three (Pamphlet Laws ... ) , 
is hereby further amended to read as follows: 
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Section 201. Subjects of Taxation Enumerated.-The 
following subjects and property shall, as hereinafter 
nrovi1iP.rl _ hP. valirnrl anrl assessed. and sub:iect to taxation 
f~~ ~ll-~~ty,--~ity; bo~o~gh, to~, township, school and 
poor purposes at the annual rate : 

(a) All real estate, to wit : Houses, lands, lots of 
ground and ground rents, mills and manufactories of 
all kinds, furnaces, forges, bloomeries, distilleries, sugar 
houses, malt houses, breweries, tan yards, fisheries, and 
ferries, wharves, and all other real estate not exempt by 
law from taxation. Machinery, tools, appliances and 
other equipment contained in any mill, mine, manu­
factory or industrial establishment shall not be consid­
ered or included as a part of the real estate in deter­
mining the value of such mill, mine, manufactory or 
industrial establishment: Provided, however, That the 
exclusion of machinery, tools, appliances and other 
equipment contained in any mill, mine, manufactory or 
industrial establishment shall not apply to the county 
of the second class: Provided further, That the exclusion 
of such machinery, tools, appliances and other equip­
ment, in so deterimining the value of such mill, mine, 
manufactory or industrial establishments, shall be post­
poned and shall not become effective until such real 
estate is valued and assessed for taxes to be levied for 
the tax or fiscal years beginning on or after the first 
day of January, one thousand nine hundred fifty-six. 

fl..\ All """'ln .... .:..,,,... n...,..:I ,,........,"1,, ........ n.,....f.l't ri..f! l"\~nn nll n..Ml'IL\f'I 
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and posts of profit, professions, trades and occupations, 
except the occupation of farmer, and all persons over 
the age of twenty-one years who do not follow any occu­
pation or calling, as well •of unnaturalized foreign-born 
persons who shall have resided within this Common­
wealth for one whole year, as [of] citizens of this Com­
monwealth: Provided, That whenever a person, other 
than a Federal employe, not taxable under the .. pro­
vision of this clause, is disfranchised from voting because 
he cannot be lawfully assessed for a county or State tax, 
it shall be lawful for the county commissioners to assess 
the occupation of such persons for county taxation pur­
poses, in the manner provided by this act for such 
assessments. The provisions of this clause shall not 
apply to counties of the second and third class, or to any 
other county, the county commissioners of which shall by 
resolution determine not to levy a tax ,on trades, occu­
pations, professions and persons who follow no occupa­
tion or calling, nor shall the provisions of this clause 
apply to cities of the second and second A class or to 
school districts. ' 

• "as" In original. 
• • "provisions" In original. 
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( c) All other things and persons now taxable by the 
laws of this Commonwealth for county, city and school 
purposes. 
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Section 2. The provisions of this act shall become Act effective 
Immediately. effective immediately upon final enactment. 

APPROVED-The 28th day of July, A. D. 1953. 

No. 227 

AN ACT 

JOHNS. FINE 

To further amend section 201 of the act, approved the twenty­
first day of May, one thousand nine hundred forty-three 
(Pamphlet Laws 571), entitled, as amended, "An act relating 
to assessment for taxation in counties of the fourth, fifth, sixth, 
seventh and eighth classes; designating the subjects, property 
and persons subject to and exempt from taxation for county, 
borough, town, township, school, except in cities and county 
institution district purposes; and providing for and regulating 
the assessment and valuation thereof for such purposea; creating 
in each such county a board for the assessment and revision of 
taxes; defining the powers and duties of such boards; providing 
for the acceptance of this act by cities; regulating the office of 
ward, borough, town and township assessors; abolishing the 
office of assistant triennial assessor in townships of the first 
class; providing for the appointment of a chief assessor, as­
sistant assessors and other employes; providing for their com­
pensation payable by such counties; prescribing certain duties 
of And certain fees to be collected by the recorder of deeds 
and municipal officers who issue building permit.s; imposing 
duties on taxables making improvements on land and grantees 
of land; prescribing penalties; and eliminating the triennial as­
sessment," by postponing for a limited time the exclusion of 
certain items in valuing real estate for taxation. 
The General Assembly of the Commonwealth of Penn­

sylvania hereby enacts as follows: 
Section 1. Section 201 of the act, approved the 

twenty-first day of May, one thousand nine hundred 
forty-three (Pamphlet Laws 571), entitled, as amended, 
''An act relating to assessment for taxation in counties 
of the fourth, fifth, sixth, seventh and eighth classes; 
designating the subjects, property and persons subject 
to and exempt from taxation for county, borough, town, 
township, school, except in cities and county institution 
district purposes; and providing for and regulating the 
assessment and valuation thereof for such purposes; 
creating in each such county a board for the assessment 
and revision of taxes; defining the powers and duties 
of such boards; providing for the acceptance of this act 
by cities; regulating the office of ward, borough, town 
and township assessors; abolishing the office of assistant 
triennial assessor in townships of the first class; provid­
ing for the appointment of a chief assessor, assistant 
assessors and other employes, providing for their com­
pensation payable by such counties; .Prescribing certain 
duties of and certain fees to be collected by the recorder 

"The Fourth to 
Eighth Class 
County 
Assessment 
Law." 
Section 201, act 
of May 21, 1943, 
P. L. 571, as 
amended by Act 
No. 108, 
approved July 
17, 1953, P. L. 
--, further 
amended. 


	00000001
	00000002
	00000003

